120

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
MINAS GERAIS

PORTARIA N° 120/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10
da Lei Municipal 2.425/2008 ,

R E S O L V E:

I· atribuir, em 08 de maio de 2018, Grau uD", ao respectivo nível de
vencimento, à servidora ERIKA ALVES DE ASSIS CONTA0, matrícula 937-7, titular do cargo de
provimento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nivel lll da Carreira "B", sob o
regime estatutário, por ter completado 2.920 (dois mil novecentos e vinte) dias de efetivo exercício
em cargos de provimento efetivo no serviço público do Município de Ipatinga até 07 de maio de
2018, sendo 730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 08 de maio de 2016 a 07 de
maio de 2018;

Tempo de efetivo exerc/cio no Serviço Público considerado para esta Portaria:
• de 4 de agosto de 2008 a 25 de junho de 2013 - Câmara Municipal de Ipatinga - 1. 787 (um mil e

setecentos e oitenta e sete) dias;.
• de 1° de abril de 2015 a 07 de maio de 2018 - Câmara Municipal de Ipatinga - 1133 (um mil e cento

e trinta e trés) dias.

Tempo de não-efetivo exercício no Serviço Público, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei Municipal
494/1974 (com a redaç~o dada pela Lei 1.578/1998):

• de 26 de junho de 2013 a 31 de março de 2015: 644 (seiscentos e quarenta e quatro) dias -
Licença para tratar de Interesse Particular · LlP.

.J;A--C'r.' L"

11 - retroagir os efeitos desta portaria a 08 de maio de 2018.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de maio de 2018.

-N
J ~

Osir ~r Barbosa Gomes
VICE-PRESIDENTE

NO EXERCíCIO DA PRESIDÊNCIA

Lene Teixeirá Sousa Gonçalves
1· SECRETÁRIA

~

AJie(Ferbahd~e Ohveira
( 2° SECRETARIO

Postagem \J' ~\ I ()~/2018

Q\ GER~NCIA DE~RSOS HUMANOS